



# FEDERER

## شکوه ابدی راجر

راجر فدرر، اسطوره تنیس دنیا، بعد از مسابقات راد لیور که ماه آینده در لندن برگزار می‌شود، از دنیای حرفه‌ای خداحافظی می‌کند

۱۶ سالگی به خاطر برت کردن راکت، به‌عنوان تنیس‌باز مجبور به تمیز کردن توالت شده است. فدرر این رفتارها را اما قربانی جاودانه شدن در تنیس کرد. او چند سال پیش گفته که حدود ۲ سال روی خودش کار کرده تا به فرمول «بیخ و بی‌رحم نوع بشر، یکی از بهترین ورزشکارانی که دنیا به خود دیده را مجبور به وداع با دنیای حرفه‌ای تنیس کرد.

راجر فدرر، اسطوره تنیس دنیا، ۳ روز پیش رسماً با بیانیه‌ای غیرمنتظره اعلام کرد که بعد از مسابقات راد لیور که ماه آینده در لندن برگزار می‌شود، از دنیای حرفه‌ای خداحافظی می‌کند. کناره‌گیری او از تنیس، پایان دوره‌ای است که با درخشش خود او شروع شد و حالا با خداحافظی او به پایان می‌رسد. او در بیانیه‌اش، به شرایط فیزیکی خودش اشاره کرده و گفته است: «بیامی که اخیراً بدنم به من داده واضح است. من در ۲۴ سالگی بیش از ۱۵۰۰ کیلوگرم اضافه کرده‌ام. حالا باید تشخیص بدهم که چه زمانی باید به زندگی واقعی‌تر برگردم. من تنیس‌بازم (بیام من) به ورزش تنیس (این است): دوست دارم و هرگز ترک نمی‌کنم.»

فدرر در تمام ۲۴ سالگی که تنیس حرفه‌ای بازی کرده، بخشی از رقابت‌های بزرگ و تاریخی بوده؛ از پیت سمپراس و راکر در دهه ۹۰ تا کنون. او در مسابقات راد لیور که ماه آینده در لندن برگزار می‌شود، از دنیای حرفه‌ای خداحافظی می‌کند. فدرر در تمام ۲۴ سالگی که تنیس حرفه‌ای بازی کرده، بخشی از رقابت‌های بزرگ و تاریخی بوده؛ از پیت سمپراس و راکر در دهه ۹۰ تا کنون. او در مسابقات راد لیور که ماه آینده در لندن برگزار می‌شود، از دنیای حرفه‌ای خداحافظی می‌کند.



# THANK YOU ROGER



# نژادپرستان علیه وینی

شهر آورد امشب مادرید زیر سایه شادی‌های بعد از گل وینیسیوس قرار گرفته است

امشب بهترین اتفاق پیش از ۲ هفته تعطیلی فیفادی رخ خواهد داد و دشمنان دیرینه در مادرید به جان هم می‌افتند. ال داری حدود ۱۷ سال سابقه دارد و ۲ تیم اتلتیکو و رئال برای دوستانه‌ترین بازی در تاریخ فوتبال جهان برگزار شده و در این میان ۲۰۰۰ نفر برای دیدن این بازی در مادرید حاضر شده‌اند. این بازی در ۱۳ اکتبر برگزار خواهد شد و فقط در یک بازی اتلتیکو به پیروزی رسیده است.

اما انگیزه من برای بردن، لیکنندم و در خوش چشمنام خیلی بزرگ‌تر از آن هستند. حتی نمی‌توانید تصور کنید. من برای این بازی نژادپرستی شده‌ام اما این چیزی نیست که از دیروز شروع شده باشد. چند هفته است شروع کرده‌اند که شادی‌های من را تبدیل به یک کرم کنند. در حالی که این نوع شادی من نیست بلکه متعلق به رونالدینیو، نیمار، رونالدو برزیلی، دنی آلو، باکتا، گریزمان، ژائو فیلیکس، ماتئوس کونیا و دیگران است. باید آن را پذیرفت و احترام گذاشت. من متوقف نمی‌شوم. از کشوری آمده‌ام که فقر بسیار زیادی در آنجا وجود دارد، مردم به تربیت دسترسی ندارند و در خیلی از موارد حتی غذا هم سر سفره خود نمی‌بینند. نمی‌شود علناً در مورد انتقادات بحث کرد. من در محله می‌کنم و صحبتی نمی‌کنم. از من تمجید می‌کنند و همچنان صحبتی نمی‌کنم. کار خود را می‌کنم، سخت کار می‌کنم، درون و بیرون زمین تلاش می‌کنم. اینکیشنی در ۲۰۰۰ سال پیش بوده که به تربیت بچه‌ها در مدارس کمک می‌کند و هیچ‌کس در آن به من کمک مالی نکرده است. مدرسه‌ای را به نام خودم ساخته‌ام. کارهای زیادی

از زمان مصدومیت کریم بنزما مادر بازی باسلتیک، رئال موفق شده ۹ گل به حریفان بزند و تنها ۴ گل بخورد. وظیفه گلزنی بین ۱۱ بازیکن تقسیم شده. رئال در دوران پس از کریستیانو بدون بنزما ۱۶ بازی کور تووا به میان هواداران عصبانی اتلتیکو می‌رود. او که ۲ فصل به صورت قرضی از چلسی در این باشگاه بازی کرده بود، هنوز هیچ مسابقه‌ای را به اتلتیکو نباخته است. کور تووا مقابل اتلتیکو مادرید؛ ۱۰ بازی، ۶ برد، ۴ تساوی، ۴ گل خورد و ۶ گلین شیت.

اوضاع والدرد هم خیلی خوب است. او بهترین بازی‌هایش را مقابل اتلتیکو انجام داده. فدره در ۴ بازی اخیر موفق به ثبت ۳ گل و ۲ پاس گل شده. والدرد در کل فصل گذشته موفق به زدن ۳ گل شده بود و حالا که در اواسط سپتامبر هستیم او موفق به زدن همین تعداد گل شده. کار تو گفته اگر این بازیکن در این فصل ۱۰ گل نزند، مدرک مربیگری خودش را بااره می‌کند.

# جنگ صدرنشینی در ایتالیا

پشت سر کلوب و ژاوی ایستاده است. میلان تقریباً پس از یک‌دهه و برای نخستین بار از ۱۸ سپتامبر ۲۰۱۳ در یک بازی لیگ قهرمانان ۳ گل به‌ثمر رساند. میلان در بازی با دینامو به ۲۵ بازی پیاپی بدون شکست در سن سیرو رسید.

میلان هم لیانو به دلیل اخراج در بسازی قبلی از این بازی محروم است و به‌جای او سالاماکرز، پدیده این فصل میلان در ترکیب قرار می‌گیرد. وینگر راست مسیاس، دکلتاره یک بازیساز پشت ژیرو و برهیم نیز در سمت چپ خواهد بود.

استفانو پیولی که فصل پیش میلان را قهرمان لیگ کرده، در میان مربیان ۵ لیگ بزرگ اروپایی هم‌اندازه گواردیولا، کونته و آنچلوتی برد به‌دست آورده و با ۱۷ برد

## مانه خوشحال نیست

سادیو مانه که به‌زودی در ترکیب تیم ملی سنگنال روبه‌روی تیم ملی ایران صف‌آرایی می‌کند، روزهای خوبی را در بایرن مونیخ نمی‌گذراند. دی‌دی هامان، ستاره آلمانی مسابق لیورپول معتقد است که سادیو مانه از شرایطی که در بایرن مونیخ دارد، راضی و خوشحال نیست، او که در این تابستان با قراردادی ۳۸ میلیون یونانی از لیورپول به بایرن پیوسته تا جای لوئدوفسکی را پر کند، در ۳ بازی اولش با پیراهن بایرن موفق شد ۳ گل به ثمر برساند اما حالا ۵ دیدار است که نتوانسته گلی بزند.

## مسی از رونالدو گذشت

غیبت رونالدو در لیگ قهرمانان باعث شد تا مسی بالاخره به تنهایی صاحب یکر کورد خاص در این رقابت‌ها شود. مسی حالا نخستین بازیکنی است که در ۱۸ دوره پیاپی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی می‌شود. همچنین او حالا مقابل سی‌ونهمین تیم متفاوت در این رقابت‌ها به گل رسیده که یکی بیشتر از راکر رونالدو است.

## کی این بازی‌ها انجام می‌شود؟

آرسنال همه بازی‌هایش پس از مرگ ملکه انگلستان لغو شده و حالا یکی از معضل‌های این باشگاه این است که چگونه این همه بازی عقب‌افتاده را در پی پیش است برگزار کند. با تعیین تاریخ پنجشنبه، ۲۸ مهر برای بازی آرسنال و آینه‌هون در لیگ اروپا، مسابقه تیم‌های آرسنال و منچستر سیتی که برای چهارشنبه ۲۷ مهر برنامه‌ریزی شده بود، لغو و به زمان دیگری موکول شد. مسابقه آرسنال مقابل اورتون در هفته هفتم (به همراه سایر بازی‌های هفته) لغو شده و بازی آرسنال مقابل برنتفورد که قرار بود امروز برگزار شود به تعویق افتاده.

## بازگشت متهم به یونایتد

برای اولین بار از ۳۰ ژانویه گذشته که میسینا گرینوود به اتهام‌هایی از جمله تجاوز، تهدید به قتل و خشونت خانگی توسط پلیس دستگیر شده و نام او توسط باشگاه منچستر یونایتد از سایت باشگاه حذف شده بود، اسم میسینا گرینوود به سایت برگشت. با گذشت نزدیک به ۹ ماه از این اتفاق، گرینوود با قید وثیقه آزاد شده و پلیس انگلیس همچنان پیگیری این پرونده است اما نام او بار دیگر در لیست زیر ۲۱ ساله‌های یونایتد در لیگ برتر به چشم می‌خورد و اریک تن‌هاخ می‌تواند از او استفاده کند.

## تشویق توخل در دقیقه ۲۱

هواداران چلسی برای ادای احترام به توخل، در بازی مقابل سالزبورگ، در دقیقه ۲۱ او را تشویق کردند. دلیل انتخاب دقیقه بیست‌ویکم، قهرمانی چلسی در لیگ قهرمانان در سال ۲۰۰۱ بود. گراهام پاتر در نخستین تجربه‌اش روی نیمکت چلسی به جای توخل ناکام ماند و با سالزبورگ در نخستین تجربه عمر خود در لیگ قهرمانان اروپا مساوی کرد. با تعویق ۲ بازی چلسی در این هفته لیگ به مناسبت مراسم خاکسپاری ملکه انگلستان و ۲ هفته تعطیلی لیگ برتر به خاطر فیفادی، پاتر فرصت دارد تیمش را بازسازی کند.

## طلسم رونالدو باطل شد

کریم بنزما در بازی با شریف سراجام طلسم گلزنی‌اش در این فصل را شکست. این نخستین گل رونالدو در لیگ اروپا و نخستین گلش در این فصل و گل شماره ۴۳ او با بنزما در منچستر یونایتد و گل شماره ۸۱۶ عمرش بود. او از ماه مه به این سو گل برای باشگاهی زنده بود. عملکرد رونالدو در مسی در سال ۲۰۲۲ که البته رونالدو در خیلی از بازی‌ها فیکس نبوده؛ کریم بنزما (۱۱ گل باشگاهی، ۲ گل ملی، مجموع ۱۳ گل) و مسی (۱۰ گل باشگاهی، یک گل ملی، مجموع ۱۱ گل).

۱۹